
Página 25282Número 251 Jueves, 29 de octubre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

6009 Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han 
solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, 
Escala Superior de Salud Pública, opción Veterinaria de la 
Administración Pública Regional, por el sistema de acceso 
libre, convocadas por Orden de 17 de octubre de 2019, de la 
Consejería de Presidencia y Hacienda. (Código AFS45L19-9).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera y cuarta 
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se 
aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional (BORM nº 146, 
de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del 
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Veterinaria 
de la Administración Pública Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas 
por Orden de 17 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda 
(BORM n.º 243, de 21 de octubre de 2019) con indicación de las que han 
solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de 
exclusión, en su caso.

Segundo.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, 
para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan 
subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusión u omisión, 
mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda 
debiendo acompañar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la 
causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación.

Tercero.- Las personas aspirantes podrán, en el plazo anteriormente 
previsto de 10 días de subsanación, solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera.

Cuarto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-291020-6009



Página 25283Número 251 Jueves, 29 de octubre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” 
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 19 de octubre de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, 
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-291020-6009

http://empleopublico.carm.es


 MOD. 2120-22 
Oposicion222.odt 

COD.TRAB. 253450 

CÓDIGO: AFS45L-9
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA,

OPCIÓN VETERINARIA 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***4510** AGUILERA MUSSO, MARIA AMPARO SI 
2 ***8776** ALARCON SANCHEZ, MARIA SI 
3 ***9549** ALCARAZ CONESA, MANUELA SI 
4 ***5327** ALCARAZ VALERO, ARACELI SI 
5 ***3872** ALDEGUER ALDEGUER, MARIA PAZ SI 
6 ***1717** ALONSO SANCHEZ, RAQUEL SI 
7 ***2430** ALVAREZ SANCHEZ, DANIEL SI 
8 ***6099** ANDRES ROMANCE, RICARDO SI 
9 ***1996** ARAUZO GARCIA, ANGEL SI 

10 ***1674** ARGUDO FERNANDEZ, BELEN SI 
11 ***0531** ARNAU GRACIA, MIGUEL ANGEL SI 
12 ***9691** ARQUES CONTRERAS, EUGENIA PILAR SI 
13 ***2923** BAILINA PEREZ, CLAUDIA MARIA SI 
14 ***0329** BARQUERO MARIN, FLORENTINA SI 
15 ***4384** BENITEZ CUELLA, MARTIN SI 
16 ***3755** BERNAL FUENTES, JOSE MANUEL SI 
17 ***4239** BLANCO PALAU, OLGA MARIA SI 
18 ***0815** BLEDA SANCHEZ, ALEJANDRO SI 
19 ***4764** BOLUDA GANDIA, ANA SI 
20 ***9232** BOSCH GINER, PILAR MARIA SI 
21 ***1343** BOUZA PITA, MARTA SI 
22 ***2877** BRETON SOBRADO, LYDIA SI 
23 ***8115** CALERO PAÑOS, MANUEL REYES SI 
24 ***1475** CARRASCO BLAZQUEZ, ANA MARIA SI 
25 ***3624** CARRASCO GONZALEZ, MARIA CUSTODIA SI 
26 ***6793** CASTAÑEDA PANIAGUA, CRISTINA SI 
27 ***2380** CELDA BARTOLOME, ANA SI 
28 ***8515** CHARCO ROCA, IRENE SI 
29 ***5771** CLEMENTE LOPEZ, ANA ALICIA SI 
30 ***5972** CONESA EGEA, MARIA EUGENIA SI 
31 ***8369** CONESA ZAMORA, JUAN SI 

Pág 4 



 MOD. 2120-22 
Oposicion222.odt 

COD.TRAB. 253450 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

32 ***9264** DE ALBA COSTA, GONZALO SI 
33 ***2119** DE ROS GABARDA, MARIA DESAMPAR SI 
34 ***1678** DIAZ DELFA, CELIA SI 
35 ***4860** DIAZ MARIN, MANUEL SI 
36 ***6987** DURAN GONZALEZ, ALFONSO MANUEL SI 
37 ***0012** ELKEBIR BENDI-OUIS, JAWAL SI 
38 ***9644** ESCRIBANO CANOVAS, FERNANDO SI 
39 ***9545** ESPARCIA SAEZ, CARLOS SI 
40 ***1142** ESPEJO FERNANDEZ, MARIA DOLORES SI 
41 ***8591** EVLAMPIEV FERRI, SONIA AMELIA SI 
42 ***8507** FERNANDEZ DE BOBAD ORTIZ-REPISO, OLGA SI 
43 ***9690** FERNANDEZ GEA, ANTONIO SI 
44 ***3605** FERNANDEZ GIMENEZ, LUCIA CONSUELO SI 
45 ***5304** FERNANDEZ RODRIGUEZ, OLGA MARIA SI 
46 ***1628** FERNANDEZ SAN PABLO, MARIA ANTONIA SI 
47 ***2755** FERNANDEZ SAN PABLO, MARIA DE LA LU SI 
48 ***7189** FERRETJANS MARTIN, MARIA MARGARIT SI 
49 ***0642** GAGO ROMERO, ANTONIA ISABEL NO 
50 ***1325** GALLARDO MARIN, ANGELA SI 
51 ***7468** GARCES ABADIAS, MARIA BELEN SI 
52 ***7970** GARCIA ALBACETE, NURIA SI 
53 ***2895** GARCIA CARRERO, FERNANDO SI 
54 ***3502** GARCIA FERNANDEZ, ANDREA SI 
55 ***6118** GARCIA JIMENEZ, VICTORIA NO 
56 ***5346** GARCIA LOPEZ, CAROLINA SI 
57 ***5969** GARCIA MARIN, MARIA ISABEL SI 
58 ***9769** GARCIA NAVARRO, MERCEDES SI 
59 ***5767** GARCIA RUIZ, SARA SI 
60 ***9978** GARRE BENITEZ, VICTOR SI 
61 ***9084** GILABERT RIERA, ANA MARIA SI 
62 ***3636** GOMARIZ GUILLERMO, FRANCISCO JOSE SI 
63 ***5787** GOMEZ DE RAMON BALLESTA, ALICIA SI 
64 ***9790** GOMEZ MORENO, JOSE SI 
65 ***1915** GOMEZ URBANO, VICTOR MANUEL SI 
66 ***9462** GOMEZ VERDU, PATRICIA SI 
67 ***0153** GOMEZ-PARDO BELLOD, ANA SI 
68 ***7753** GONZALEZ SANCHEZ, VICTORIA ISABE SI 
69 ***5621** GONZALEZ VERDEJO, PASCUAL SI 
70 ***5057** GORDON HORMIGO, DANIEL SI 
71 ***1821** GRANADOS FUENTES, MARIA VICTORIA SI 
72 ***9489** GRAY SANZ, JAIME SI 

Pág 5 



 MOD. 2120-22 
Oposicion222.odt 

COD.TRAB. 253450 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

73 ***6891** GUARACHI FERNANDEZ, ARACELY MERY SI 
74 ***5295** GUTIERREZ SANCHO, EVA MARIA SI 
75 ***2663** HERNANDEZ GARCIA, RAQUEL SI 
76 ***8337** HERNANDEZ GONZALEZ, ALICIA SI 
77 ***5640** HERNANDEZ SAEZ, ENRIQUE SI 
78 ***9365** HERNANDEZ SAURA, MARIA DOLORES SI 
79 ***4724** HERNANDEZ TOBAL, M. DEL CARMEN SI 
80 ***4081** HERNANDEZ ZAMORA, ANA SI 
81 ***7829** HERRAIZ GOMEZ, JOSE IGNACIO SI 
82 ***5247** HIGUERA LAORDEN, ALBA MICAELA SI 
83 ***4721** HITA ROMERO, JOSE SI 
84 ***0516** HORTELANO MARIN, MARIA ISABEL SI 
85 ***0814** HORTELANO VELA, MARIA SOLEDAD SI 
86 ***6986** HURTADO OLMO, ELENA MARIA SI 
87 ***7506** IGLESIAS PARRO, M. DEL ROCIO SI 
88 ***1319** INIESTA ZAMORA, EVA MARIA SI 
89 ***8461** JIMENEZ LOPEZ, BERNARDO ANDRE SI 
90 ***4664** JIMENEZ SANTANA, VERONICA SI 
91 ***6203** JIMENEZ SOLIS, ROSENDO SI 
92 ***2976** JOVER MARTINEZ, MARIA TERESA SI 
93 ***5259** LAFUENTE GARCIA, MARIA FRANCISC SI 
94 ***0483** LEAL CARCELES, JOSE ANTONIO SI 
95 ***7003** LLANOS SAN SALVADOR, JOSE LUIS SI 
96 ***5502** LLORENTE COSTA, MARIA DEL MAR SI 
97 ***7981** LLORENTE ERROZ, CARMEN CONCEPC SI 
98 ***0640** LOPEZ ARJONA, MARINA SI 
99 ***5607** LOPEZ ESTEVE, ANGEL SI 
100 ***7036** LOPEZ GARCIA, CRISTINA SI 
101 ***5834** LOPEZ HERNANDEZ, MARIA TERESA SI 
102 ***0470** LOPEZ LOPEZ, ANTONIO SIMON SI 
103 ***1127** LOPEZ MOYA, JOSE ANTONIO SI 
104 ***2589** LOPEZ PARRAGA, FRANCISCO JAVI SI 
105 ***1791** LOPEZ RUIZ, YOLANDA SI 
106 ***5424** LOPEZ VERDEJO, RAMON SI 
107 ***2590** LORENTE HERNANDEZ, ELVIRA SI 
108 ***5681** LOZANO PAREJO, JOAQUIN SI 
109 ***0726** MAIQUEZ MUÑOZ, PATRICIA SI 
110 ***7528** MALDONADO LLORDEN, BEATRIZ SI 
111 ***4054** MANSILLA MORENO, SEBASTIAN SI 
112 ***9132** MARIN MARIN, CARMEN MARIA SI 
113 ***7362** MARIN WAIT, RAFAEL SI 

Pág 6 



 MOD. 2120-22 
Oposicion222.odt 

COD.TRAB. 253450 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

114 ***6745** MARTINEZ ABARCA SEGURA, FERNANDO SI 
115 ***0825** MARTINEZ CERON, JUAN MIGUEL SI 
116 ***9206** MARTINEZ GUERRERO, MICAELA SI 
117 ***1430** MARTINEZ MARTINEZ, CARMEN BELEN SI 
118 ***9691** MARTINEZ MORENO, ANSELMO SI 
119 ***3745** MARTINEZ ORIHUELA, ESPERANZA SI 
120 ***1774** MARTINEZ PARRAGA, MARIA AMPARO SI 
121 ***6213** MARTINEZ SANCHEZ, ALFONSO SI 
122 ***7165** MARTOS LOPEZ, ANTONIO SI 
123 ***0136** MATAS QUINTANILLA, MARTA SI 
124 ***4195** MEDINA MORENO, ESTHER SI 
125 ***1785** MELERO ZAMORANO, MARIA DEL MAR SI 
126 ***2361** MIÑANO BERNAL, ANA CRISTINA SI 
127 ***5503** MIRA DIEZ, MARIA ZULIMA SI 
128 ***2475** MORALES MONTESINO, ERICA SI 
129 ***5310** MORENO FLORES, INMACULADA SI 
130 ***2353** MUÑOZ ALMANSA, MANUEL SI 
131 ***3502** MUÑOZ MARIN, NATIVIDAD SI 
132 ***4224** MURCIA BELMONTE, ANTONIO SI 
133 ***2372** PARRA REGALADO, LAURA SI 
134 ***0687** PARRA REQUENA, ANA LAURA SI 
135 ***6236** PARREÑO CAPARROS, MIGUEL SI 
136 ***1020** PASTOR GONZALEZ, BERNARDO SI 
137 ***5428** PEREZ CAPILLA, JOSE MARIA NO 
138 ***7627** PEREZ CASTILLO, FRANCISCO SI 
139 ***2850** PEREZ LAIN, ESTRELLA SI 
140 ***6563** PEREZ MARTINEZ, M. ROSARIO SI 
141 ***1882** PEREZ PUJOL CASTIÑEIRAS, EMILIA SI 
142 ***1402** PORTA LUENGO, IRENE SI 
143 ***2863** PORTILLO MARQUEZ, ANDRES TOMAS NO 
144 ***6717** QUILES CAMPOS, ANA SI 
145 ***4959** QUIÑONERO REINALDOS, ANDRES SI 
146 ***0349** RAMOS APARICIO, IGNACIO ANTONI SI 
147 ***5526** REYES SERRANO, ALMUDENA SI 
148 ***2739** RIQUELME MENARGUEZ, MARIA FRANCISC SI 
149 ***3139** ROCA HERNANDEZ, MIGUEL SI 
150 ***7692** RODRIGO MARTIN, PABLO JOSE SI 
151 ***9627** RODRIGUEZ CARBAJO, MARIA FELICIDA SI 
152 ***5017** RODRIGUEZ CARRASCO, CARMEN MARIA SI 
153 ***8167** RODRIGUEZ GONZALVEZ, MARIA GLORIA SI 
154 ***6840** RODRIGUEZ MORENO, ALICIA SI 

Pág 7 



 MOD. 2120-22 
Oposicion222.odt 

COD.TRAB. 253450 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

155 ***1990** ROJO GONZALVO, BLANCA MARINA SI 
156 ***8646** ROMERO AGUIRREGOMEZCORTA, JON SI 
157 ***6254** ROS PIQUERAS, JOSE MARIA SI 
158 ***6878** ROSIQUE HERNANDEZ, M TERESA SI 
159 ***3078** RUIZ GARCIA, MARIA DESIREE SI 
160 ***3473** RUIZ RODRIGUEZ, MARIA DEL PILA SI 
161 ***0759** SANCHEZ ARRIAZU, EVA MARIA SI 
162 ***9826** SANCHEZ DEL ALAMO, JULIA CRISTINA SI 
163 ***7836** SANCHEZ GARCIA, BEGOÑA SI 
164 ***9083** SANCHEZ HERNANDEZ, JORGE SI 
165 ***0938** SANCHEZ MOYA, TERESA SI 
166 ***2142** SANCHEZ NAJERA, DULCE ROSARIO SI 
167 ***0011** SANCHEZ RIVERA, MIGUEL ANGEL SI 
168 ***2747** SANCHEZ SANCHEZ, PEDRO JESUS SI 
169 ***2113** SANCHEZ SERRANO, MARIA DE LOS L SI 
170 ***6479** SANJUAN LOPEZ, JAVIER SI 
171 ***0201** SANTAELLA PASCUAL, JAVIER SI 
172 ***1767** SANTOS MORALES, IRENE SI 
173 ***1748** SANZ ALVAREZ, PALOMA SI 
174 ***6203** SAURA NICOLAS, MARIA DOLORES SI 
175 ***5463** SERRANO MARTINEZ, ISABEL SI 
176 ***2865** SERRANO MARTINEZ, RAFAEL SI 
177 ***2445** SOLA MORENA, ALBA MARIA SI 
178 ***3514** TAUSTE MARTINEZ, GINESA MARIA SI 
179 ***4377** TOMAS PONS, CRISTINA SI 
180 ***7405** TOMAS SANCHEZ, DOLORES SI 
181 ***9699** VALDES GARCIA, PILAR SI 
182 ***7230** VALERA PARRA, ANA JOSE SI 
183 ***7426** VALERO SERRANO, JOSE SI 
184 ***3623** VALVERDE GARCIA, OCTAVIO SI 
185 ***2180** VALVERDE SANZ, MARTA SI 
186 ***4592** VARAS CLARE, SUSANA LUISA SI 
187 ***0176** VELASCO ALCARAZ, LUISA MARIA SI 
188 ***5915** VENTURA CONESA, LAURA SI 
189 ***3681** VERDU CEBRIAN, NATALIA SI 
190 ***2096** VERDU SERRANO, MARIA ELENA SI 
191 ***3871** VILLODRE TUDELA, CARMEN MERCEDE SI 
192 ***6696** ZURITA HERRERA, PEDRO SI 

Pág 8 



 MOD. 2120-22 
Oposicion222.odt 

COD.TRAB. 253450 

CÓDIGO: AFS45L-9
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA,

OPCIÓN VETERINARIA 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 ***1935** AGUADO SANJURJO, RAQUEL SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN
2 ***8059** AYUSO CARRIZOSA, DOLORES SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***7925** COLL ANTON, RUBEN AITOR SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN
4 ***3951** GUIRADO DE HARO, MARIA DEL CARM SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
5 ***3103** MARTINEZ TOLINOS, FRANCISCA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
6 ***5197** PIQUERAS ESTEPA, JAIME SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
7 ***8149** ROSADO MARTINEZ, ROSA BELEN SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN REPRESENTACIÓN

Pág 9 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8188/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8189/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8190/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8191/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8192/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	Consejería de Educación y Cultura
	8497/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y 
	8498/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Inspectores al servicio de la Administración educativa y de Inspectore
	Consejería de Salud
	8180/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 8 de octubre de 2020 en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8554/2020	Decreto n.º 119/2020, de 22 de octubre, por el que se suprime el Centro de Educación de Personas Adultas “Mazarrón”. Código de centro 30012562.
	8555/2020	Decreto n.º 121/2020 de 22 de octubre, del Consejo de Gobierno por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambie
	8553/2020	Decreto n.º 122/2020, de 22 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Unicef Comité Español, para ayuda de emergencia con motivo de la pandemia COVID-19, Senegal.
	8552/2020	Decreto n.º 123/2020, de 22, de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolidación e
	8551/2020	Decreto n.º 124/2020, de 22 de octubre, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2020-2021, y se autoriza el inicio del proceso ext
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8137/2020	Resolución de 19 de octubre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboració
	Consejería de Salud
	8178/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación Apoyo Activo, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria, a través de la información, asesoramiento y a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8177/2020	Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la Instrucción 5/2020, que establece las Disposiciones Generales para la gestión, almacenamiento, determinación de existencias y formación de inventario de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	8204/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Ramón Sabater, S.A.U.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8475/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Moratalla Sol
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8443/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal gestión intermedia de residuos peligrosos y no peligrosos, ubicada en Aveni
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8200/2020	Recurso de suplicación 901/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8135/2020	Seguridad Social 804/2014.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8139/2020	Ejecución de títulos judiciales 52/2020.
	De lo Social número Dos de Murcia
	8141/2020	Procedimiento ordinario 107/2015.
	8144/2020	Impugnación de actos de la Administración 508/2019.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8203/2020	Procedimiento ordinario 152/2019.
	De lo Social número Siete de Murcia
	8142/2020	Despido/ceses en general 543/2018.
	8143/2020	Despido objetivo individual 592/2019.
	8145/2020	Procedimiento ordinario 285/2019.
	8146/2020	Despido/ceses en general 482/2019.
	8147/2020	Despido objetivo individual 431/2019.
	8148/2020	Procedimiento ordinario 832/2017.
	8149/2020	Despido/ceses en general 420/2019.
	8150/2020	Procedimiento ordinario 782/2019.
	8151/2020	Procedimiento ordinario 859/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8134/2020	Seguridad Social 511/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8199/2020	Seguridad Social 44/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8133/2020	Procedimiento ordinario 673/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8198/2020	Despido/ceses en general 334/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8206/2020	Aprobación de la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2020.
	Cartagena
	7797/2020	Aprobación definitiva de normas de creación y uso de redes sociales y páginas web del Ayuntamiento de Cartagena y de sus organismos autónomos.
	Fuente Álamo de Murcia
	8201/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por ocupación de terrenos de uso público local con mesas, sillas, tribunas, tablados y otros elementos análogos con finalidad lucrativa.
	8202/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación del servicio público de cementerio municipal.
	Mazarrón
	7945/2020	Solicitud de declaración de interés público para actividad de aparcamiento de autocaravanas en paraje Piezas de Costas, parcela 4, polígono 16, del catastro de rústica de Mazarrón.
	Molina de Segura
	8495/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 15 de octubre de 2020 sobre convocatoria subvenciones de la Concejalía de Igualdad a las asociaciones de mujeres de Molina de Segura que desarrollen programas en materia de igualdad, referida
	8496/2020	Convocatoria para la concesión de subvenciones para autónomos y empresas.
	Ojós
	8136/2020	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 1/2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	8040/2020	Aprobando inicialmente el Reglamento del Grupo Aéreo de Especialistas.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8188/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8189/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8190/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8192/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	Consejería de Educación y Cultura
	8497/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y 
	8498/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Inspectores al servicio de la Administración educativa y de Inspectore
	Consejería de Salud
	8180/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 8 de octubre de 2020 en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8554/2020	Decreto n.º 119/2020, de 22 de octubre, por el que se suprime el Centro de Educación de Personas Adultas “Mazarrón”. Código de centro 30012562.
	8555/2020	Decreto n.º 121/2020 de 22 de octubre, del Consejo de Gobierno por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambie
	8553/2020	Decreto n.º 122/2020, de 22 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Unicef Comité Español, para ayuda de emergencia con motivo de la pandemia COVID-19, Senegal.
	8552/2020	Decreto n.º 123/2020, de 22, de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolidación e
	8551/2020	Decreto n.º 124/2020, de 22 de octubre, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2020-2021, y se autoriza el inicio del proceso ext
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8137/2020	Resolución de 19 de octubre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboració
	Consejería de Salud
	8178/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación Apoyo Activo, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria, a través de la información, asesoramiento y a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8177/2020	Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la Instrucción 5/2020, que establece las Disposiciones Generales para la gestión, almacenamiento, determinación de existencias y formación de inventario de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	8204/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Ramón Sabater, S.A.U.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8475/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Moratalla Sol
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8443/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal gestión intermedia de residuos peligrosos y no peligrosos, ubicada en Aveni
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8200/2020	Recurso de suplicación 901/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8135/2020	Seguridad Social 804/2014.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8139/2020	Ejecución de títulos judiciales 52/2020.
	De lo Social número Dos de Murcia
	8141/2020	Procedimiento ordinario 107/2015.
	8144/2020	Impugnación de actos de la Administración 508/2019.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8203/2020	Procedimiento ordinario 152/2019.
	De lo Social número Siete de Murcia
	8142/2020	Despido/ceses en general 543/2018.
	8143/2020	Despido objetivo individual 592/2019.
	8145/2020	Procedimiento ordinario 285/2019.
	8146/2020	Despido/ceses en general 482/2019.
	8147/2020	Despido objetivo individual 431/2019.
	8148/2020	Procedimiento ordinario 832/2017.
	8149/2020	Despido/ceses en general 420/2019.
	8150/2020	Procedimiento ordinario 782/2019.
	8151/2020	Procedimiento ordinario 859/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8134/2020	Seguridad Social 511/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8199/2020	Seguridad Social 44/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8133/2020	Procedimiento ordinario 673/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8198/2020	Despido/ceses en general 334/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8206/2020	Aprobación de la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2020.
	Cartagena
	7797/2020	Aprobación definitiva de normas de creación y uso de redes sociales y páginas web del Ayuntamiento de Cartagena y de sus organismos autónomos.
	Fuente Álamo de Murcia
	8201/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por ocupación de terrenos de uso público local con mesas, sillas, tribunas, tablados y otros elementos análogos con finalidad lucrativa.
	8202/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación del servicio público de cementerio municipal.
	Mazarrón
	7945/2020	Solicitud de declaración de interés público para actividad de aparcamiento de autocaravanas en paraje Piezas de Costas, parcela 4, polígono 16, del catastro de rústica de Mazarrón.
	Molina de Segura
	8495/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 15 de octubre de 2020 sobre convocatoria subvenciones de la Concejalía de Igualdad a las asociaciones de mujeres de Molina de Segura que desarrollen programas en materia de igualdad, referida
	8496/2020	Convocatoria para la concesión de subvenciones para autónomos y empresas.
	Ojós
	8136/2020	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 1/2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	8040/2020	Aprobando inicialmente el Reglamento del Grupo Aéreo de Especialistas.

